
マリーナホップ（広島県側）

柳井港（山口県側）三津浜港港（愛媛県側）

○ プログラム

※プログラムは天候等で変更がありますので、ご了承ください。

時間 場所 内容 

1 日目 

8:00 

9:00     

 

9:30 

11:00 

11:15～12:00 

12:00～13:00 

14:00～15:00 

15:00～16:00 

16:30～17:00 

17:00～18:00 

 

18:00～20:00 

21:00～ 

 

2 日目 

8:00 

9:00～ 

9:30～10:30 

 

10:30～12:30 

12:30～13:30 

14:00～ 

 

14:00～15:00 

15:00～16:00 

15:00～17:30 

 

広島県側：マリーナホップ 

愛媛県側：三津浜港 

 

山口県側：柳井港 

伊保田港 

情の瀬戸 

情の瀬戸～情島 

情島 

情島～野忽那島 

皿山展望台 

中島大浦 

 

中島大浦 

 

 

 

中島大浦 

出発・移動 

中島 

 

中島 

中島 

中島～三津浜港 

 

中島～伊保田港 

伊保田港～柳井港 

伊保田港～マリーナホップ 

 

集合・出港：船で伊保田港へ移動 

集合：防予フェリーで伊保田港へ移動 

出港時刻：9:40～10:52 

集合・出港：車両で伊保田港へ移動 

全員集合、概要説明、自己紹介等 

スナメリ観察、潮流観察、多島海観察 

昼食・自由時間 

野忽那島へ移動 

多島海および夕日観察 

中島へ移動 

宿入り：よろいや旅館 

お風呂等 

夕食その後は自由 

 

 

 

朝食 

 

忽那水軍 黒岩城跡 

トレッキング 

自由時間 

昼食 

出港：愛媛県側にお帰りの方はここまで 

出港時刻：13:41～15:32 

スナメリ観察、多島海観察 

車両移動：山口県側にお帰りの方はここまで

出港：広島県側にお帰りの方は 


